
令和５年５月吉日  

 

 地域住民のみなさま 

 

浜松市立富塚小学校長 村松 一彦  

 

「運動会」練習について お知らせとお願い 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。日頃から、学校の教育

活動に御理解と御協力をいだだき、誠にありがとうございます。 

 さて、５月２６日（金）の午前に、運動会が予定されています。それに伴い、運動場で

の練習が始まります。音量には注意をして活動しますが、普段の教育活動に比べ、皆様に

は御迷惑をお掛けすることになります。御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

                                    記 

 

１ 練習日程    ５月２５日（木）まで  ※ 土日除く 

８：００～１５：１０ 

 

２ 練習場所    運動場、体育館 

 

３  運動会開催日  ５月２６日（金） 

                    ８：１０～１１：５５ 

運動場 

 

※ 運動会当日が雨天の場合あるいは運動場の状態が不良等の場合は、５月３１日

（水）に順延します。 

 

 

  浜松市立富塚小学校 

  担当 教頭 鈴木 

℡ 471-0203 

 



富塚小学校区の地域の皆様へ 

令和５年度 富っ子応援団 募集のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 学習支援 ： 家庭科の授業での手縫いやミシンのサポート（５・６年）、朝顔リース作製（１年）等。 

           《各クラスに入っていただき、一緒に授業を受けながら作製のお手伝いをお願いします。 

未経験でも大丈夫です。》 

★ クラブ活動： 4・5・6年のクラブ活動授業 （11/9・１6） での講師の方のサポート 

           《昨年度は自然クラブ（理科の実験）・ミシン（ブックカバー等作製）・ハンドメイド（ストラップ等 

作製）の各クラブでお手伝いいただきました。》 

★ 読み聞かせ： お昼休みに音楽室にて月 2～3回の読み聞かせ（5～１０分間・１人月１回程度） 

            《読み聞かせが聞きたい児童の自由参加で、主に低学年が中心です。》 

★ 花壇整備 ： 年２～３回の校内花壇の整備・苗植え等 

《昨年度は９月と１２月に実施しました。お花が好きな方、お待ちしています。》 

★ 水やり   ： 土日および長期休暇時の校内花壇等の水やり《月１日程度で時間はご都合のつく時》 

★ 旗振り   ： 富塚町交差点（ＪＡ前）やご自宅近辺での児童登校時の旗振り・見守り 

《７:１５～７：４５の時間帯でご都合のつく日に、ご都合のつく時間で大丈夫です。》 

 

申込締切： ６月１２日（月）         【お問い合わせ】富塚小学校 ４７１－０２０３ 

※児童を通して担任に渡していただくか、富塚小にＦＡＸ（４７１－０２３８）でお送りください。 

※内容についての詳細をお知りになりたい方は、その旨をご記入いただきましたら、こちらからご連絡差し上げます。 

 

 

 

 

 

複数ご登録いただけます。登録項目に○印をご記入ください。 

お名前 住所 連絡先電話番号・メールアドレス 

  電話： 

メール： 

学習支援 クラブ活動 読み聞かせ 花壇整備 水やり 旗振り 手作り 

       

令和５年５月吉日 

富塚小学校コミュニティ･スクール事務局 

日頃より富塚小学校コミュニティ･スクール（ＣＳ）へのご理解ご協力いただ

きありがとうございます。当校がＣＳ推進モデル校となってから今年で８年目

を迎えました。これまで学校支援の取り組みの中で保護者や地域の皆様に、

様々なサポートのご協力をいただきました。また今年度もボランティアをお願

いできる方を下記の通り募集します。ご協力いただける方はぜひ登録をよろし

くお願いいたします。 

 
















